



خبر

خبری از اردو نیست

با اینکه طی روزهای اخیر درباره برگزاری اردوی پرسپولیس شایعات و اخبار زیادی به گوش رسیده اما مدیران باشگاه به هیچ وجه در این مورد شفاف سازی نمی کنند.

در شرایطی که یحیی گل محمدی حتی تاریخ اردو را هم اعلام کرده بود به نظر می رسد برنامه ریزی او بهم خواهد خورد و بعید است در همان تاریخ (۷ تا ۱۷ آذر) اردوی سرخ ها برگزار شود.

علت هم مشخص است چرا که با مخالفت شورای برون مرزی، پرسپولیس نمی تواند راهی امارات شود و باید بین کویت و عمان یکی را برگزیند که احتمالاً هر دو باید بدون ۴ ملی پوش جام جهانی رفته برگزار شود که یحیی راضی به این کار نیست.

توافق احتمالی با علیپور

بدهی باشگاه پرسپولیس به علیپور با توجه به دیرکردی که باشگاه در پرداخت آن داشته، به رقمی حدود ۹۰۰ میلیون تومان رسیده است اما درویش به دنبال آن است طی توافق با علی علیپور اصل بدهی باشگاه پرسپولیس را به این بازیکن بپردازد.

حالا خبرهای دریافتی از باشگاه حاکی از آن است که رضا درویش بسیار امیدوار است با تهیه پول بتواند رضایت علیپور و مدیر برنامه های او را جلب کرده و طی روزهای آینده این پرونده را نیز مختومه کند.

هیچ کس از پول حرف نمی زند

طی سه چهار روز گذشته که تمرینات پرسپولیس دوباره از سر گرفته شده است هیچ کدام از بازیکنان درباره پول و مطالبات شان حرفی نزده اند.

بعد از پرداختی باشگاه و رسیدن دریافتی بازیکنان به ۳۵ درصد حالا بازیکنان پاداش یکی دو برد خود به علاوه مطالبات فصل قبل شان را می خواهند اما هیچ کس درباره پول حرف نمی زند و اوضاع از این نظر آرام است. در چنین شرایطی حداقل باشگاه با تیم خودش چالش ندارد و می تواند به امور دیگر تیم مثل اردوی خارجی برسد.

پرسپولیس اعتراض نکرد

با اینکه میلاد سرلک در آخرین لحظات از لیست نهایی تیم ملی خط خورد و باشگاه پرسپولیس چیزی حدود ۶ میلیارد تومان متضرر شد اما هیچ اعتراضی از سوی باشگاه به دعوت نشدن بیشتر سرخپوشان صورت نگرفت. در حالی که باشگاه استقلال بیانیه ای داد و اعلام کرد بیشتر از سه بازیکن این تیم می توانستند در لیست نهایی تیم ملی باشند باشگاه پرسپولیس تنها با انتشار پوسترکی که حاوی تصویر چهار ملی پوش خود در جام جهانی است برای تیم ملی آرزوی موفقیت کرد و در پیام خود هم هیچ اشاره ای به اینکه بازیکنان بیشتری از این باشگاه می توانستند به جام جهانی بروند، نداشت.



علی نعمتی

۲۰ درصد به جبران فداکاری

یکی از بازیکنان سختکوش و محکم پرسپولیس که با وجود بازی در پست دفاع چپ هم عملکرد خوبی در این فصل داشته با اقدام باشگاه مبلغ قراردادش را بالا برده است. در واقع مدیران باشگاه چند روز قبل ۲۰ درصد مبلغ قرارداد این مدافع نیشابوری را بالا بردند چرا که نعمتی در زمان آمدنش به پرسپولیس از پدیده فداکاری کرد و خودش مبلغ رضایتنامه اش را پرداخت تا سرخپوش شود.



سیامک نعمتی

سکوت در مقابل شایعات

با توجه به موقعیت بسیار ضعیفش در تیم این فصل شایعه جدایی اش در تیم فصل به گوش رسید اما خودش در قبال این شایعه جدی واکنشی نشان نداده و سکوت کرده است. نعمتی با اینکه قادر به بازی در پست هافبک راست هم هست اما یحیی به طرز عجیبی او را در این پست به بازی نمی گیرد آن هم در شرایطی که سیامک بهترین بازی هایش در پرسپولیس را به عنوان هافبک کناری انجام داده و نسبت به دفاع راست موفق تر بوده است.



احمد گوهری

به امید درخشش در بازی های تدارکاتی

با توجه به جدا شدن بیرانوند و حضورش در اردوی تیم ملی الان مهم ترین چهره در بین گلرهای پرسپولیس به حساب می آید و حضور فعالی در تمرینات دارد. با توجه به برنامه ریزی کادرفنی برای بازی های تدارکاتی، گوهری امیدوار است در بازی های تدارکاتی بدرخشد اما موضوع اینجاست که او تنها در صورتی در بازگشت به لیگ به میدان خواهد رفت که بیرانوند مصدوم یا محروم باشد که در یازده هفته ابتدایی اتفاق نیفتاد.

پرسپولیس هایی که پای پرواز به جام جهانی خط خوردند

از دکتر بیژن تا خلعت، سید جلال و سرلک

همانقدر که حضور در جام جهانی یک نقطه عطف در زندگی ورزشی هر فوتبالیستی به حساب می آید، غیبت در این تورنمنت می تواند تبدیل به یک حسرت ابدی شود. در دنیای فوتبال بزرگانی مثل اریک کانتونا، رایان گیگز، دیوید ژینولا، جرج بست، آلفردو دی استفانو، برنند شوستر و... هرگز نتوانستند در بزرگترین ویتترین دنیای فوتبال حاضر شوند و این حسرت را به دل شان ماند. داستان دور ماندن این ستاره ها از جام جهانی هم متفاوت و بعضاً عجیب است و شاید بیشتر به بدشانسی آنها برمی گردد که یا در تیم ملی کوچکی بازی می کردند یا در مقطع درخشان ایشان تیم ملی کشورشان به هر دلیلی به جام جهانی راه نمی یافت.

محمد قراقرلو

خیزنگار

پرسپولیس به عنوان یکی از بزرگترین و پرافتخارترین باشگاه های فوتبال ایران همواره سهم بزرگی از اسکواد بازیکنان تیم ملی عازم به جام جهانی در شش دوره ای که تیم ملی ایران در این تورنمنت حاضر بوده، داشته است اما در نقطه مقابل برخی بازیکنان پرسپولیس هم در لحظات آخر و غربال نهایی سرمربیان تیم ملی به جام جهانی راه نیافتند.

اتفاقی که همین چند روز قبل برای میلاد سرلک هافبک شماره ۱۰ و محوری پرسپولیس رخ داد در ادوار گذشته برای بازیکنان شاخص دیگری از پرسپولیس هم رخ داده بود.

۱۹۷۸: فوتبالیست های بزرگی مثل رضا عاد لسانی، منصور رشیدی، علی جباری، اکبر کارگر جم، صفر ایرانیپاک، غلامحسین مظلومی، پرویز قلیچ خانی و بیژن ذوالفقارنسب که عمدتاً بازیکنان تاج و پرسپولیس بودند از حضور در اولین جام جهانی ایرانی ها ناکام ماندند. از بین پرسپولیسی ها البته ایرانیپاک نزدیک به لیست نهایی نبود و قلیچ خانی که از پاس به پرسپولیس آمده بود و سال های

آخر فوتبالش را می گذراند به دلایل سیاسی از تیم ملی کنار گذاشته شد تا بعد از ناکامی در راه رسیدن به جام جهانی ۱۹۷۴، از جام جهانی بعدی هم محروم شود. اما بیژن ذوالفقارنسب یکی از پرسپولیسی هایی بود که تا آستانه لیست نهایی رفت اما مصدوم شد و به جام جهانی نرسید.

۱۹۹۸: با اینکه تعداد پرسپولیسی های حاضر در این تورنمنت بسیار زیاد بود اما دو تا از بهترین های آن مقطع به جام جهانی نرفتند. رضا ترابیپان که توسط ایویچ حتی به ترکیب اصلی تیم ملی نزدیک شده و در پست دفاع میانی هم در بازی های تدارکاتی فرانسه بازی کرده بود قبل از جام جهانی توسط طالبی خط خورد. علی کریمی هم که خیلی جوان بود نتوانست به این تورنمنت برسد و بعد از چند ماه قهرمان بازی های آسیایی شد.

عبدالله ویسی، فرهاد مجیدی، مجید نامجومطلق و علی موسوی از مهم ترین خط خورده های لیست نهایی بودند.

۲۰۰۶: در این تورنمنت مهدی واعظی، علیرضا نیکبیخت واحدی، مهدی شگوری، مهدی رجبزاده و میثم منیعی از لیست آخر خط خوردند که هیچ کدام پرسپولیسی نبودند. نیکبیخت بعد از جام جهانی پرسپولیسی شد و واعظی



یوسفی: چرا بازیکن پرسپولیس جرأت دربیبل زدن ندارد؟

خدا کند صعود کنیم اما احساسی حرف نزنیم

رحیم یوسفی هافبک دفاعی اسبق پرسپولیس در رابطه با شرایط تیم در اوضاع فعلی حرف می زند. و از تعبیرات تکرر بازیکنان پرسپولیس صحبت به میان می آورد. در رابطه با مسائل مختلف پرسپولیس و تیم ملی گفت و گویی با این هافبک اسبق پرسپولیس داشتیم.



امیرمحمد قراقرلو

خیزنگار

پرسپولیس پس از مدت ها نوبت باشی را شروع کرد. با تمرینات دو جلسه ای تیم می تواند به شرایط خوبی برسد؟

در شرایطی که بازی ها به مدت طولانی تعطیل است دو جلسه تمرین ایده خیلی خوبی است و در راستای حفظ آمادگی می تواند شرایط تیم را ارتقا دهد خصوصاً در راستای تمرینات بدنی که به نظر پرسپولیسی از این لحاظ در برزیل بازی کرده بود آماده تر به نظر می رسید خشم هواداران پرسپولیس را برانگیخت. دلیل خط زدن سیدجلال فقط دعوی کی روش با برانکو و پرسپولیس در آن مقطع بود که کاپیتان پرافتخار سرخ ها را کاملاً بهم ریخت و باعث شد به شکل عجیبی از تیم ملی خداحافظی کند.

در رابطه با دیگر مشکلات پرسپولیس توضیح می دهید؟

بازیکنان در شرایطی که می توانند بازیکن مقابل شان را از پیش رو بردارند دربیبل نمی زنند و به نوعی جرأت و شهامت کار تکنیکی و تاکتیکی از آنها گرفته شده است. این مشکلات موجب می شود که بازیکنان پرسپولیس با مشکلات تکنیکی و تاکتیکی زیادی در جریان بازیها مواجه شوند. کمبودی که حتماً چاره دارد و بازیکنان باید در فشار دربیبل بزنند تا در زمینه دربیبل زنی و شرایط تحت فشار به مشکل نخورند. این مشکلات در بازی های پرسپولیس به وضوح دیده می شود. مثلاً ما دیدیم که بازیکنان روی یک سانتر و خلاقیت مهاجم خارجی شان موفق شدند تیم مس کرمان را شکست دهند در غیر این صورت کارشان به مشکل خورده و ممکن بود در بازی خانگی شان هم نتوانند پیروز شوند.

این مشکلات می تواند در زمینه مواردی جز مشکلات تکنیکی و تاکتیکی باشد؟

به نظر بازیکنان به لحاظ تاکتیکی و

بدنی عقبنده که باید در این زمینه کنترل شوند. جدا از این مسأله وقتی بازیکنان آماده نباشند و مربی هم آنها را محدود کند و به هر دلیلی که باشد به آنها آزادی عمل ندهد مشخص است که بازیکنان نمی توانند موفق باشند ضمن اینکه در بعضی از مسائل بازیکنان هم باید اصلاحاتی انجام شود.

منظور از چه اصلاحاتی است؟

وقتی بازیکنان از زمین حریف به بیرانوند پاس رو به عقب می دهند مشخص است که تیم عقب می کشد و شکل تهاجمی خودش را از دست می دهد با این مسأله بهتر است که بیرانوند تغییر پست بدهد و او را در پست هافبک وسط بازی بدهند و بازیکن دیگری را در پست بیرانوند بگذارند تا مشکل پاس دادن بازیکنان و معضل پاس های رو به عقب تیم ما حل شود.

اردوی دبی چند می تواند به پرسپولیس برای بازی های بعد از تعطیلات خصوصاً دربی کمک کند؟

ما باید این را در نظر بگیریم که تیم رقیب هم حتماً در رابطه با آماده سازی برنامه ریزی خواهد کرد و آنها هم بیچار نخواهند بود. به همین دلیل تفکر این است که هر تیمی بیشتر زحمت بکشد و بیشتر تمرین کند و بازی های تدارکاتی برگزار کند مسلماً در بازی دربی و بازی های پس از آن موفق تر خواهد بود به همین دلیل پرسپولیس از تمام فرصت ها باید استفاده کند و هیچ روزی را در راستای حفظ آمادگی اش براحتی از دست ندهد.

در زمینه کم موقعیت ساختن پرسپولیس کماکان ایراد اصلی را متوجه هافبک های پرسپولیس می دانید؟

بازیکن خصوصاً در تیم پرسپولیس باید همیشه در اوج باشد و در سطح بالایی بازی کند نه اینکه یک بازی خوب باشد و چندین بازی دیگر را در حد خودش بازی نکند. از همین رو

بحث اصلی من هم این است؛ هافبک در تیم پرسپولیس باید همیشه در شرایط خوب باشد و در بازی اش تنوع تاکتیکی و فنی دیده شود و بتواند پاس در عمق بدهد و در هر شرایطی بازیکنان تیمش را خیلی خوب تغذیه کند. این در حالی است که جدا از اینکه پاس برای مهاجمان خیلی کم می بینیم پاس اشتباه بازیکنان ما خصوصاً هافبک هایمان هم خیلی زیاد است مثلاً ثرابی در بازی هایی پیش آمده که ۱۰-۱۵ پاس اشتباه می دهد. مشکلی که در چند بازی هم برای هافبک تهاجمی پرسپولیس تکرار شد.

صعود از گروهان چه صحبتی دارید؟

به نظر ما این اواخر برای آماده سازی تیم ملی خوب کار کردیم و به نوعی برنامه ریزی کردیم که نوعی سردرگمی در آن دیده می شد. مثلاً معنای بازی با تیم نیکاراگوئه چه بود. تیمی که اصلاً خوب نبود و به نظر تیم های لیگ برتری ما از آن قوی تر بودند و ما با تیمی ناقص به مصاف این تیم رفتیم که ما داریم و فاصله کمترین زمان تا مسابقات جام جهانی قرار داریم. به نظر ما باید بدون تعارف حرف بزنیم و با تیمی که ما داریم و فاصله بازیکنانش با هم خیلی زیاد است باید منتظر اتفاق باشیم و به نوعی معجزه ای رخ بدهد که از انگلیس امتیاز بگیریم یا برنده باشیم در غیر این صورت حریف آنها نخواهیم شد.

اما شاید بتوانیم با بازیکنانی مانند طرزی مقابل انگلیس شگفتی ساز شویم؟

فوتبال ما واقعاً از انگلیس ضعیف تر است و باید واقعیت ها را در نظر بگیریم. این تیم در سطح بالایی قرار دارد و یکی از مدعیان جام جهانی است. خدا کند که ما به هر طریق ممکن صعود کنیم اما نباید بعضی از واقعیت ها را نادیده بگیریم و احساسی صحبت کنیم.